
UCHWAŁA Nr 106/XX/2016 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 30 marca 2016r. 

w sprawie: przystąpienia Gminy Gostynin do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 12 oraz art. 84 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r., poz.1515, poz.1045, poz.1890), Rada Gminy Gostynin 

uchwala, co następuje:  

§ 1  

Wyraża się wolę przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Poznaniu.  

§ 2  

Statut Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2016r. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

                Marek Balcerzak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały 

 

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej jest jedyną samorządową organizacją 

ogólnopolską reprezentującą interesy gmin z obszarami wiejskimi, realizującą zadania gminy zapisane 

w ustawie o samorządzie gminnym w zakresie upowszechniania idei samorządności i obrony interesów 

gminy. Członkostwo w ZGW RP i aktywne współdziałanie na rzecz dobra samorządów lokalnych w 

Polsce jest jednym z elementów realizacji przez gminę zadań publicznych.  

Członkom ZGW RP przysługuje prawo do udziału w Zgromadzeniu Ogólnym z głosem 

stanowiącym, czynne i bierne prawo wyborcze od organów Związku; prawo do zgłaszania wniosków we 

wszystkich sprawach dot. celów i zadań Związku; prawo do pomocy prawnej ze strony Związku; prawo 

do zwracania się do organów Związku w każdej sprawie, która dot. prawa samorządowego oraz 

problemów rozwojowych jego gminy.  

Członkowie Związku zobowiązani są do działania zgodnego z przepisami Statutu, aktywnego 

udziału w pracy jego organów, płacenia składek członkowskich, którego wysokość ustala Zgromadzenie 

Ogólne proporcjonalnie do liczby ludności zamieszkującej na obszarach wiejskich gminy. 

Roczna (2016r.) składka członkowska wynosi 0,3101 zł od jednego mieszkańca. Składka jest 

rewaloryzowana z dniem 1 stycznia każdego następnego roku o stopień inflacji zakładany w projekcie 

ustawy budżetowej Państwa na dany rok. 


